
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

/9 " U ЛЖ № V

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Красногорского городского 
поселения от 29.10.2009г. № 592 «Об 
утверждении Положения о назначении и 
выплате пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы Красногорского городского 
поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной 
службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О 
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", Законом Челябинской 
области от 30 мая 2007 года N 144-30 "О регулировании муниципальной службы в Челябинской 
области", Уставом муниципального образования Красногорское городское поселение, Совет 
депутатов Красногорского городского поселения

РЕШАЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение о назначении и выплате пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Красногорского городского 
поселения, утвержденное решением Совета депутатов Красногорского городского поселения от 
29.10.2009г. № 592:

1.1. в пункте 2 слова "не менее 15 лет" заменить словами ", продолжительность которого для 
назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 5 
к настоящему Положению";

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости 

(инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года 
N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", а также досрочно оформленной в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской 
Федерации".».

1.3. по тексту пункта 5 слова "Челябинской области" заменить словами "субъекта 
Российской Федерации";

1.4. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Муниципальные служащие Красногорского городского поселения (далее именуются - 

муниципальные служащие) при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность 
которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно 
приложению 5 к настоящему Положению и замещении должности муниципальной службы 
Красногорского городского поселения не менее 12 полных месяцев имеют право на пенсию за 
выслугу лет при увольнении с муниципальной службы Красногорского городского поселения по 
основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 3, 7 - 9 части 1 статьи 77, пунктом 2-3 статьи 81, 
пунктами 2, 5, 7 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации и пунктом 1 части 1 статьи 



19 Федерального закона от 02.03.2007 г. N25-03 (с учетом положений, предусмотренных 
пунктами 9, 10 настоящего Положения).».

1.5. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы Красногорского 

городского поселения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 2 (за исключением случаев 
истечения срока полномочий, срока действия срочного трудового договора (контракта) лиц, 
назначаемых на должность по контракту категории "руководитель" или "помощник"), пунктами 3, 
7 части 1 статьи 77, пунктом 2 статьи 81 Трудового кодекса РФ и пунктом 1 части 1 статьи 19 
Федерального закона от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ, имеют право на пенсию за выслугу лет, если на 
момент освобождения от должности они имели право на страховую пенсию по старости 
(инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30-33 Федерального закона от 28 
декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" и непосредственно перед увольнением 
замещали должности муниципальной службы Красногорского городского поселения не менее 12 
полных месяцев.».

1.6. пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы Красногорского 

городского поселения по основаниям, предусмотренным пунктами 2 (в случае истечения срока 
действия срочного трудового договора (контракта) в связи с истечением установленного срока 
полномочий муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы 
Красногорского городского поселения категорий "руководитель" или "помощник"), 8 и 9 статьи 
77, пунктами 2, 5, 7 статьи 83 Трудового кодекса РФ, имеют право на пенсию за выслугу лет, если 
непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы 
Красногорского городского поселения не менее одного полного месяца, при этом суммарная 
продолжительность замещения таких должностей составляет не менее 12 полных месяцев.

1.7. в подпункте 2 пункта 13 раздела IV слова "от 20" заменить словами "свыше 20";
1.8. в пункте 18:

подпункт 4 - признать утратившим силу.
дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:

«7) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица 
по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования.»;
1.9. дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1. Если гражданин не представил документы, указанные в пункте 18 настоящего 
Положения, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Челябинской области, муниципальными нормативными 
правовыми актами находятся в распоряжении органов местного самоуправления, 
предоставляющих муниципальную услугу, иных органов и (или) подведомственных органам 
местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных 
(муниципальных) услуг, орган местного самоуправления запрашивает сведения в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия.».

1.10. пункт 23 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) переезда получателя пенсии за выслугу лет на постоянное место жительства за 

пределы Челябинской области. При переезде получателя пенсии за выслугу лет на постоянное 
место жительства за пределы Челябинской области размер пенсии за выслугу лет уменьшается на 
районный коэффициент.»;

1.11. приложение 4 к Положению признать утратившим силу.
1.12. пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Приостановление или прекращение выплаты пенсии за выслугу лет 
осуществляется с даты возникновения обстоятельств, указанных в пункте 5, подпунктах 1, 2, 4, 5 
пункта 28 настоящего Положения.

Прекращение выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется с первого числа месяца, 
следующего за месяцем наступления обстоятельства, указанного в подпункте 3 пункта 28 
настоящего Положения. Решение о приостановлении или прекращении выплаты пенсии за 

2



выслугу лет оформляется распоряжением администрации Красногорского городского 
поселения";».

1.13. дополнить Положение приложением 5 следующего содержания:
"Приложение 5 

к Положению о назначении и выплате пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 

Красногорского городского поселения

Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

Год назначения пенсии за выслугу лет Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в 
соответствующем году

2017 15 лет 6 месяцев
2018 16 лет
2019 16 лет 6 месяцев
2020 17 лет
2021 17 лет 6 месяцев
2022 18 лет
2023 18 лет 6 месяцев
2024 19 лет
2025 19 лет 6 месяцев

2026 и последующие годы 20 лет

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, за исключением пунктов 1.1., 
1.4., 1.7., 1.13. настоящего решения, которые вступают в силу с 01 января 2017 года.

Председатель Совета депутатов
Красногорского городского поселения

Глава Красногорского 
городского поселения .Карамов

3


